[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2023 г.                                                                                         № 1939

Республика Коми
с. Усть-Кулом

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 28.08.2023 г. № 1241 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории МО МР «Усть-Куломский»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления)
об организации оказания государственных (муниципальных) услуг
в социальной сфере» администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации МР «Усть-Куломский» от 28.08.2023 г. № 1241 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории МО МР «Усть-Куломский» (далее-постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                                С.В.Рубан

И.И.Кинаш,
93684
Приложение к постановлению
администрации МР «Усть-Куломский»
от 25 декабря 2023 г. № 1939

Изменения,
вносимые в постановление администрации МР «Усть-Куломский»
от 28.08.2023 г. № 1241 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории МО МР «Усть-Куломский» (далее постановление)

1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
 « 3. Управлению образования администрации МР «Усть-Куломский» обеспечить  формирование, утверждение и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части внедрения на территории муниципального образования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона в отношении следующих муниципальных услуг, определенных приложением №1 к настоящему постановлению.».

2. Пункт 4 постановления исключить.

3. Приложение №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется способ отбора исполнителей услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ:
804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественно-научной направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
8541000.99.0.ББ52БР20000 (социально-гуманитарной направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);
804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
804200О.99.0.ББ52АП16000 (художественной направленности, форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ));
804200О.99.0.ББ52АЗ20000 (физкультурно-спортивной направленности, форма обучения: очная, дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов).».

image1.png